智能问答 | 无障碍预览 | 简体 | 繁体 | English |

网站首页 走进高新区 政务动态 信息公开 政务服务 互动交流 站群导航 进入老年模式 请输入关键字搜索

索引号： 1233020068804015y/2021-22369 主题分类： 政务综合类

文号： 甬高新工〔2021〕5号 发布机构： 工信局（大数据局）

成文日期： 2021-03-12 公开方式： 主动公开

组配分类： 其他文件 公开范围： 面向全社会

关于组织申报高新区2021年第一批产业补助资金的通知

各部门、直属企事业单位，各街道办事处、各相关企业：

为进一步增强企业自主创新能力，促进我区产业转型升级和结构调整，根据《宁波国家高新区（新材料科技城）管委会关于加快推进产业发展的政策意见》

（甬高科〔2017〕43号）文件精神，现将2021年高新区第一批产业补助资金申报有关事项通知如下：

一、申报对象

申报对象必须满足以下基本条件：（1）在高新区（新材料科技城）工商注册、税务登记，并符合政策条件的企业法人。（2）财务状况良好，管理制度健全，

若有违法经营、安全环保、产品质量、劳资群访案件发生，以及节能、安全标准化考核不合格的企业，不予享受当年扶持政策。

二、申报内容

（一）全力推进制造业智能升级

1.鼓励企业实施智能化改造。对列入市级自动化（智能化）成套装备改造试点、市级智能化工厂和数字化车间项目，给予一次性10万元补助。对企业当年新增

应用工业机器人2台（套）及以上的企业，给予新增机器人实际购入金额的5%的补助。每家年补助金额最高不超过50万元。

申报材料：

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）市级项目：市级项目认定文件复印件；

（3）新增工业机器人补助：新增工业机器人采购合同、支付凭证、发票等；

（4）营业执照复印件；

（5）其他的相关资料。

申报地点:工信局工信科，联系电话：89289074

2.建设制造业公共服务平台。推进为中小制造企业提供物联网接入、数据分析、以及搭建集研发、设计、制造等为一体的第三方平台建设，对实际投入（设

备、仪器与软件，下同）100万元以上的重点平台，按照实际投入给予10%、年补助最高不超过100万元的补助。平台建成三年内，年营业收入达1000万元以上、

注册并开展业务的收费会员达1000户以上的，每年给予其营业收入5%的奖励、年补助金额最高不超过100万元。

申报材料

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）平台投入补助：第三方平台建设可行性研究报告（包括平台建设内容、目的意义、周期、预期投资、实际成效等）、申报上年实际投资明细表及购置合

同、发票、支付凭证复印件；

（3）平台成效补助：第三方平台运营情况、建设内容、服务对象、服务范围、实际成效、建成周期等；第三方平台专项审计报告（需包括申报上年营业收

入、收费会员数、利润等）；

（4）营业执照复印件；

（5）其他的相关资料。

申报地点：工信局工信科，联系电话：89288611

3.推进制造业物联网应用。推进工业物联网在智能制造、智慧健康、智慧交通、智能终端等领域的应用，对纳入市级应用示范项目的，按项目执行合同额给予

不超过20%的补助、每家最高不超过100万元。

申报材料

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）项目可行性研究报告（内容包括：项目建设内容、建设情况、实施的意义、项目的市场优势及技术优势、项目周期等）；

登录

http://www.nbhtz.gov.cn/nbhtzyhzx/member/login/gotozjzw.do?src=http://www.zjzwfw.gov.cn/zjservice/front/index/page.do?webId=138
http://www.ningbo.gov.cn/
http://www.most.gov.cn/
https://www.zjzwfw.gov.cn/jfaqfront_robot/index.html?webid=138
javascript:;
javascript:zh_tran('s');
javascript:zh_tran('t');
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229020041/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229019512/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229019594/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229019541/index.html
http://www.zjzwfw.gov.cn/zjservice/front/index/page.do?webId=138
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229023023/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229021895/index.html

（3）被纳入市级应用示范项目证明文件复印件（文件下发的日期为申报上年）；

（4）项目合同、发票、支付凭证等复印件（发票、支付凭证日期为申报上年）；

（5）营业执照复印件；

（6）其他的相关资料。

申报地点：工信局工信科，联系电话：89288611。

4.鼓励发展服务型制造。对企业开展个性化定制、集成商服务、远程监测服务等服务型制造项目，按项目实际投入额的10%给予奖励，每个项目最高补助不超

过50万元。

申报材料

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）平台投入补助：申报项目投资情况专项审计报告，平台建设可行性研究报告（包括平台建设内容、目的意义、周期、预期投资、实际成效等）、实际投

资明细表或者项目合同及发票、支付凭证复印件；

（3）营业执照复印件；

（4）其他的相关资料。

申报地点：工信局工信科，联系电话：89288804。

鼓励企业加大信息化改造。对信息化软件投资20万元以上，按项目实际投入额的10%给予补助，单个项目最高补助额度不超过50万元，补助期限不超过两

年。

申报材料：

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）宁波国家高新区（新材料科技城）企业信息化项目竣工验收申请表、《宁波国家高新区（新材料科技城）企业信息化投入明细表》（附件3）；

（3）项目竣工验收报告、验收意见（注：按软性投入计算补助额）；

（4）申报上年信息化软件投资专项审计报告；

（5）营业执照复印件；

（6）其他的相关资料。

申报地点：工信局工信科，联系电话：89288611。

5.鼓励大数据发展应用。支持制造业企业上云、鼓励和推动企业依托云计算、大数据、物联网平台，实施智能制造、协同制造和服务型制造等新型制造模式，

对当年经行业主管部门认定的新增上云企业，上云服务支出5000元以上的，按实际支出10%给予补助，每家企业补助最高不超过1000元；对达到市级标杆上云企

业标准的给予每家3万元的奖励。

申报材料

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）营业执照复印件；

（3）合同（复印件）、付款凭证、发票复印件；

（4）其他的相关资料。

申报地点：工信局工信科，联系电话：89288611。

6.鼓励制造业单项冠军企业提升发展。对列入国家、省、市制造业单项冠军示范企业的分别给予一次性100万元、50万元、30万元的补助。

申报材料：

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）列入国家、省、市制造业单项冠军示范企业文件复印件；

（3）营业执照复印件；

（4）其他的相关资料。

申报地点: 工信局工信科，联系电话：89289074

（二）鼓励企业转型创优跨越发展

1.企业创牌奖励。对列入市经信委新产品计划并通过鉴定的每项奖励2万元。

申报材料：

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）列入新产品计划的文件、通过新产品鉴定的文件复印件；

（3）营业执照复印件；

（4）其他的相关资料。

申报地点: 工信局工信科，联系电话：89289074

2.管理提升补助。对规上工业企业，在发展战略、人力资源、财务、仓储、生产流程、工艺技术等方面开展管理咨询项目的，按照项目实际支出的30%给予补

助，单个项目最高不超过20万元，补助期限不超过两年。

备注：项目咨询款（付款时间）必须在合同实施有效时间内，即首款支付时间不得早于项目合同签订时间，尾款结清时间不得晚于项目合同结束时间，对提早

或延迟付款的部分不予认可。

申报材料：

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）企业与管理咨询服务机构签订的服务合同（复印件）、付款凭证、发票复印件；

（3）项目诊断报告、实施方案或计划书、预期效果（涉及商业秘密的可隐去）；

（4）营业执照复印件；

（5）管理咨询机构及相关培训师的资质证明；

（6）其他的相关资料。

申报地点: 工信局工信科，联系电话：89288804

3.工业技改补助。对符合区产业导向、年营业收入2000万元的工业企业，列入高新区技改计划、技术设备投资在200万元以上的技改项目，项目验收后，按技

术设备投资额5％给予补助。其中，新材料、智能制造装备、工业物联网类的技术设备投资在500万元以上技改项目，按技术设备投入10％给予补助，单个项目最

高补助额度不超过100万元，补助期限不超过两年。

备注：

①.单套/件不含税金额15000元（不含）以下的设备不予补助；

②.入账会计科目须为“固定资产”或“在建工程”;

③.若发票金额与支付凭证金额不一致，以实际结算金额为准;

④.投资额计算均不包括可抵扣增值税金额;

⑤.同一年度同一企业不得同时享受《宁波国家高新区（新材料科技城）管委会关于加快推进产业发展的政策意见》（甬高科〔2017〕43号）中的“设备补

助”条款和“工业技改补助”条款。

申报材料：

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）技改项目备案或核准文件；其中新材料、智能制造装备、工业物联网类项目需提供项目建设内容、产业类别等具体书面报告；

（3）《宁波国家高新区（新材料科技城）企业设备、技术投资明细表》（附件2）；

（4）项目竣工验收报告（包括企业基本情况、技术改造依据、改造的主要内容、技改项目执行情况、设备清单、总结评价）、验收意见；

（5）项目专项审计报告；

（6）营业执照复印件；

（7）其他的相关资料。

申报地点：工信局工信科，联系电话：89289074

4.节能减排补助。对符合区产业导向的企业，通过清洁生产审核，并项目验收合格，一次性给予8万元补助。

申报材料:

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）清洁生产审核报告、专家审核意见；

（3）营业执照复印件；

（4）其他的相关资料。

申报地点：工信局工信科，联系电话：89289074

5.淘汰落后产能补助。对印染、化工、制革、电镀、不锈钢等高能耗、高污染的企业（年耗能1000吨标煤以上或年度企业综合评价等级D档的企业），主动转

产符合区产业导向的新项目，按新增投资的10%予以补助，最高不超过100万元；对列入全区“低小散”行业整治范围主动关停的企业，关停前三年平均营业收入

500万元及以下的，给予一次性补助3万元；关停前三年平均营业收入500万元以上的，给予一次性补助5万元。

主动转产新项目申报材料：

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）《宁波国家高新区（新材料科技城）企业设备投资明细表》（附件2）；

（3）高新技术项目备案或核准文件复印件（用地面积未明确的，说明高新技术项目用地面积）；

（4）主管部门出具的区前10位高耗能或高污染企业的证明或高新区企业综合评价结果证明、项目验收意见；

（5）土地证复印件、营业执照复印件；

（6）其他的相关资料。

低小散项目申报材料：

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）所属街道出具的纳入低小散整治范围及正式关停证明；

（3）关停前三年的财务审计报告；

（4）营业执照复印件；

（5）其他的相关资料。

申报地点: 工信局工信科，联系电话：89289074

（三）加快发展开放型经济

1.鼓励企业开拓市场。对企业参加高新区（新材料科技城）组织的境内展会给予展位费全额补助。

申报材料：

（1）《宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申请表》（附件1）；

（2）参加区组织的境内展：银行付款凭证、展会发票、照片等复印件、营业执照复印件；

（3）工业和信息化领域重点展会目录（附件4）；

（4）其他的相关资料。

申报地点：工信局工信科；联系电话：89288611。

三、申报要求

街道、专业园所属企业向街道、专业园提出申请，街道、专业园初审盖章后报送工信局。区直属企业直接报送至区工信局。申报企业须按照顺序准备申报材料

并胶装成册，签字盖章后，一式两份进行报送。

本次政策申报时间截至4月30日，过期不予受理。

四、咨询电话

区工信局：89289074、89288611、89288804；新明街道：87908515；梅墟街道：88483098；贵驷街道：86559729；双创中心：89289162；软件园：

89289217。

附件：

         附件1：宁波国家高新区（新材料科技城）产业扶持资金申表.docx

         附件2：宁波国家高新区（新材料科技城）企业设备投资明细表.docx

         附件3：宁波国家高新区（新材料科技城）企业信息化投入明细表.docx

         附件4：2020年宁波国家高新区工业和信息化领域重点展会目录.docx

宁波国家高新区（新材料科技城）

工业和信息化局（大数据发展管理局）

2021年3月12日

打印本页 关闭窗口

网站概述 | 网站地图 | 联系我们 | 网站声明 | 隐私安全 | 常见问题 | 网站管理

主办单位：宁波高新技术产业开发区管理委员会（宁波新材料科技城管理委员会）

浙ICP备10038288号 浙公网安备 33020902000002号 网站标识码：3302920003

最佳浏览效果1024*768分辨率,建议使用微软公司IE8及以上

本站由宁波在线网络信息有限公司提供技术支持

http://www.nbhtz.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=51cf2c8506ee42579f53e2978e6f30da.docx
http://www.nbhtz.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=4af258d3211c4b7e9b10bda86c45ef52.docx
http://www.nbhtz.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=be7a7849163c4bd89f200c30355679b8.docx
http://www.nbhtz.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&filename=5075402ebba94b21b46641b623e0793f.docx
javascript:window.print()
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
http://weibo.com/u/2588125684?is_hot=1/
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229021879/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229021883/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229021886/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229021889/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229021890/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229021892/index.html
http://www.nbhtz.gov.cn/col/col1229021893/index.html
https://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=33020902000002
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=14EC0FD4A2D30FEBE053012819ACC84B